РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  26.08. 2022 г.							№  37

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2021 № 52 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов
           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в соответствии с Законом Ивановской области от 01.07.2022 № 38-ОЗ «О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения   решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2021 № 52 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1 .
п.1 литер 1)
Абзац 1
На 2022 год по расходам вместо суммы  24549778,31 рублей считать 25002491,99  рублей;
Дефицит бюджета 2695342,03 рублей;
В подпункте а) пункта 5 статьи 5 «Бюджетные ассигнования бюджета Колобовского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» цифру «3787307,62» заменить на цифру «3938066,11».
В Приложении № 4  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
В графе 2022 год:
По строке: «000 01 000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов – всего» цифру «-2242628,35» заменить цифрой «-2695342,03»;
По строке: «00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «-2242628,35» заменить цифрой «-2695342,03»;
по строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «24549778,31» считать число «25002491,99»;
по строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «24549778,31» считать число «25002491,99»;
по строке: «00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «24549778,31» считать число «25002491,99»;
по строке: «933010500201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» вместо числа «24549778,31» считать число «25002491,99»;
В Приложении № 5  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год»:
По строке: «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог на территории Колобовского городского поселения» 0200000000» цифру «3787307,62» заменить цифрой «3938066,11»;
По строке: «Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог, мостов и переходов внутри населенных пунктов поселения» 0210100000»  цифру «3787307,62» заменить цифрой «3938066,11»;
По строке: «Основное мероприятие «Ремонт и содержание дорожно-транспортной сети» 0210100000» цифру «3787307,62» заменить цифрой «3938066,11»;
По строке: «Содержание и ремонт автомобильных дорог, мостов и переходов   в границах  населенных пунктов поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0210100140 200» цифру «2118342,62» заменить цифрой «2269101,11»;
По строке: Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Колобовского городского поселения» 0300000000»  цифру 1313061,42»  заменить цифрой «1488248,21»;
По строке: «Подпрограмма «Содержание и ремонт муниципального имущества» 0320000000» цифру «681456,00» заменить цифрой «856642,79»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества» 0320100000» цифру «681456,00» заменить цифрой «856642,79»;
По строке: «Обеспечение выполнения работ по ремонту и содержанию  муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0320100170 200» цифру «561456,00» заменить цифрой «736642,79»;
По строке: «Муниципальная программа «Совершенствование управлением муниципальной собственностью Колобовского городского поселения » 0400000000» цифру «230280,32» заменить цифрой «259048,72»;
По строке: «Подпрограмма «Эффективное управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами поселения» 0410000000» цифру «230280,32» заменить цифрой «259048,72»;
По строке: «Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами» 0410100000» цифру «230280,32» заменить цифрой «259048,72»;
По строке: «Проведение кадастровых работ, оценки, межевания и прочих мероприятий в сфере земельных и имущественных отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0410100610 200» цифру «230280,32» заменить цифрой «259048,72»;
По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения» 0500000000» цифру «2624726,32» заменить цифрой «2672726,32»;
По строке: «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Колобовского городского поселения» 0510000000» цифру «2384200,00»заменить цифрой «2432200,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Уличное освещение» 0510100000» цифру «2384200,00» заменить цифрой «2432200,00»;
По строке: «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0510100230 200» цифру «234200,00» заменить цифрой «282200,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Колобовском городском поселении» 0700000000» цифру «5798840,16» заменить цифрой «5848840,16»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения» 0710000000» цифру «5781310,05» заменить цифрой «5831310,05»;
По строке: «Основное мероприятие «Деятельность органов местного самоуправления» 0710100000» цифру «5781310,05» заменить цифрой «5831310,05»;
По строке: «Обеспечение функций администрации поселения (Иные бюджетные ассигнования) 0710100530 800» цифру «90000,00» заменить цифрой «140000,00»;
По строке: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия(закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0710100550 200» цифру «171460,00» заменить цифрой «150376,60»;
Внести строку: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возможному причинению вреда) 0710100550 800» внести цифру «21083,40»;
По строке: «Всего» цифру «24549778,31» заменить цифрой «25002491,99»;
В Приложении № 7   «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «16821542,81» заменить цифрой «17274256,49»;
По строке: «Обеспечение функций администрации поселения  (Иные бюджетные ассигнования) 933 0104 0710100530 800» цифру «90000,00» заменить цифрой «140000,00»;
По строке: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия(закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)933 0113 0710100550 200» цифру «171460,00» заменить цифрой «150376,60»;
Внести строку: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возможному причинению вреда) 933 0113 0710100550 800» внести цифру «21083,40»;
По строке: «Содержание и ремонт автомобильных дорог, мостов и переходов   в границах  населенных пунктов поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0409 0210100140 200» цифру «2118342,62» заменить цифрой «2269101,11»;
По строке: «Обеспечение выполнения работ по ремонту и содержанию  муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0501 0320100170 200» цифру «561456,00» заменить цифрой «736642,79»;
По строке: «Проведение кадастровых работ, оценки, межевания и прочих мероприятий в сфере земельных и имущественных отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 05010410100610 200» цифру «230280,32» заменить цифрой «259048,72»;
По строке: «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0503 0510100230 200» цифру «234200,00» заменить цифрой «282200,00»;
По строке: «Всего» цифру «24549778,31» заменить цифрой «25002491,99»;
В Приложении № 9   «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
В графе 2022 год:
По строке: «0100 Общегосударственные расходы»  цифру «7318377,16» заменить цифрой «7368377,16»;
По строке: «0104 Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифру «3792167,26» заменить цифрой «3842167,26»;
По строке: «0400 Национальная экономика» цифру «3787307,62» заменить цифрой «3938066,11»;
По строке: «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифру «3787307,62» заменить цифрой «3938066,11»;
По строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «7601353,03» заменить цифрой «7853308,22»;
По строке: «0501 Жилищное хозяйство» цифру «1127962,32» заменить цифрой «1331917,51»;
По строке: «Благоустройство» цифру «4884726,29» заменить цифрой «4932726,29»;
По строке: «Всего» цифру «24549778,31» заменить цифрой «25002491,99»;
2.Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения»

Глава Колобовского
городского поселения                                                            О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                    А.Ю. Евграфов